
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Gestione Gare dAppatto

Prot. n. /DG Messina 2 9 luq 2019

Oggetto: INVITO ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI

DELL'ART.36 COMMA 2 LET. A) D.Lgs. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO
DELL'INCARICO DI MEDICO COMPETENTE PER L'ESPLETAMENTO DEL

SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA CON ATTIVITÀ SPECIALISTICA DI
SUPPORTO AI SENSI DELL' ART. 39 DEL D. Lgs. 9 APRILE 2008 N. 81 e ss.mm.ii.
D. Lgs. 106/2009, PER IL PERSONALE DIPENDENTE DEL CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE PER UN PERIODO MESI DODICI.

CIG Z5D293F702

Approvazione perizia, prenotazione somme e determina a contrarre per l'affidamento dei lavori

DECRETO DIRIGENZIALE N.^3^/DG del 2 9 LUG 2019

Premesso che

> il Consorzio, per lo svolgimento delle attività previste dalle norme vigenti in
materia di tutela delia salute e sicurezza nei luoghi di lavoro (art. 18 del T.U. n.
81/2008 e ss.) ha l'obbligo di dotarsi del servizio di sorveglianza sanitaria;

> che per gli adempimenti di cui all'art. 25 del predetto T.U. (obblighi del medico
competente), art. 41 (sorveglianza sanitaria) e art. 39 c. 5 (supporto al medico
competente per specifici accertamenti diagnostici), finalizzato alla tutela della
salute del lavoratori In relazione all'ambiente di lavoro, è necessario affidare il
servizio a un medico competente specialista in Medicina del Lavoro;

> che bisogna procedere all'espletamento delle procedure di gara per il
conferimento di nuovo incarico per mesi DODICI;

> che l'attuale dotazione organica di personale dipendente è di circa 312 unità con
varie qualifiche professionali;

>che occorre, dunque, individuare il soggetto cui affidare l'incarico per un periodio
di mesi DODICI, alle condizioni economiche di base previste dal tariffario INAIL
ANNO 2017 in corso di validità;

> Visto 11 progetto, composto dal capitolato d'oneri e la relazione sui parametri delle
tariffe agli atti del presente provvedimento, determinanti un importo di spesa di
€ 36.942,30, da prenotare sul cap. 46 denominato Datore di Lavoro, del bilancio
2019;

> Visto il Verbale di validazione del superiore progetto;

> che ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

>  visto lo schema di lettera d'invito;

VISTO:

la nota 63509 del 18/12/2018 Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture
e della Mobilità e dei Trasporti Servizio 3 Vigilanza Enti autorizzazione alla
Gestione Provvisoria di bilancio per l'esercizio 2019, sino al 30 aprile 2019;

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel, PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. 10-TeI. 091.6259329-Fax091.6266172

Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932

SiloIntemet: \vww.autostradesiciliane.it e-mail: inib@aiitostmdcsiciliane.it



Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

la nota 22180 del 17/04/2019 Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture

e della Mobilità e dei Trasporti Servizio 3 Vigilanza Enti autorizzazione alla
Gestione Provvisoria di bilancio per l'esercizio 2019, sino al 31 luglio 2019;

il redigendo bilancio pluriennale 2019-2021 esercizio finanziario 2019;

TUTTO Ciò premesso che forma parte integrante del dispositivo del presente, il
Direttore generale dell'Ente ing. Salvatore Mìnaldi, per le motivazioni indicate

DECRETA

> Art. 1 APPROVARE il progetto, composto dal capitolato d'oneri e la relazione sui
parametri delie tariffe agii atti del presente provvedimento, determinanti un
importo di spesa di € 36.942,30, da prenotare sul cap. 46 denominato Datore di
Lavoro del bilancio 2019 e il Verbale di validazione del superiore progetto;

> Art 2 AUTORIZZARE l'indizione della gara ai sensi dell'art.36 del D.Igs. 50/2016 per
l'affidamento di "incarico del medico competente per l'espletamento del servizio
di sorveglianza sanitaria con attività specialistica di supporto per mesi dodici",
mediante invito ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e
ss. esteso a n. 3 soggetti, da terna desunta da elenco dei medici abilitati
all'attività di medico competente della Regione Siciliana della provincia di
Messina;

> Art. 3 IMPUTARE con pre-impegno di spesa, successivamente da impegnare sul
cap. 46 del bilancio del corrente esercizio finanziario, l'importo complessivo di €
23.000,00 oltre IVA

> Art. 4 APPROVARE lo schema di lettera di invito;

> Art. 5 DARE MANDATO all'ufficio gestione gare d'appalto di attivare ie procedure di
gara previste.

IL DIRE

Ing.

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbailolo n. 10 - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172

Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932

Sito Intemet; www.autostradesiciliane.il e-mail: inro@autosiradesiciliaiie.it


